


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

01.04.2025 г. Сургут № ГЛС-13-157/5

Об итогах городского
конкурса эссе на иностранных языках

В соответствии с постановлением Администрации города от 25 июля 2024
года № 3835 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и
педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных
департаменту образования Администрации города, на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов», приказом департамента образования Администрации
города от 11 сентября 2024 года № 12-03-590/4 «Об утверждении плана
мероприятий XIII сезона культурно-образовательного проекта «Три ратных поля
России в Сургуте» в 2024/25 учебном году», приказом гимназии от 27.02.2025
№ ГЛС-13-107/5 «О проведении городского конкурса эссе на иностранных
языках» среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Сургута,
в рамках деятельности городского методического объединения учителей
иностранных языков, Уставом гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса

(приложение).
2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шараевой
М.В. в срок до 10.04.2024.

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса, а
также свидетельства участников Конкурса заведующей кафедрой английского
языка Нигматуллиной М.М. в срок до 19.04.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E
Владелец:
Кисель Татьяна Викторовна
Действителен: с 10.06.2024 по 03.09.2025

Т.В. Кисель



Приложение 1 к приказу
от 01.04.2025№ ГЛС-13-157/5

Итоги городского конкурса эссе на иностранных языках

Английский язык

ФИ учащегося ОУ ФИО учителя балл место

7 класс
Бондарева Белла
Владимировна

МБОУ лицей им. генерал-майора
Хисматулина В. И.

Бондарева Ирина
Дмитриевна 18,5 1

Ядрышников Роман
Антонович МБОУ «Сургутская

технологическая школа»
Касаева Полина
Викторовна 18 2

Григорьев Игорь
Владимирович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна

17 3

Камалов Магомед
Камилевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №8
имени Сибирцева А.Н.

Нацаренус
Василина
Владимировна

16,5 лауреат

Елина Камилла
Павловна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна

15,5 участник

Круписчатых
Валерия
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Мазур Ирина
Владимировна 14,5 участник

Меркурьева
Валерия Алексеевна МБОУ средняя школа №9 Музафарова Юлия

Рашидовна 10 участник

8 класс
Заманова Наила
Орхан кызы

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Гулагаев Исрапил
Нуцалханович 18,5 1

Спиридонова
Наталья
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Салимзянова
Гульназ Варисовна 18,5 1

Ганиярова Самира
Рустэмовна

МБОУ средняя
общеобразовательная № 15 Садыгова Самира

Абульфаз кызы
18 2

Мансурова Язгуль
Ядкаровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Мансурова Айна
Азаматовна 18 2

Сайфутдинов Артём
Денисович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Пивоварова Рамиля
Рафиковна 18 2

Абдусатторова
Фарзона
Абдухамитовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева

Гатауллина Лариса
Фанилевна

17,5 3

Королева Татьяна
Дмитриевна

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Гладий Алена
Александровна 17,5 3

Мамедова Айсель
Эльвиновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф.Пономарева

Стеблянко Анна
Сергеевна 17,5 3

Болгова Анна
Ильинична

МБОУ школа «Перспектива» Мальцева Наталья
Владимировна 17 лауреат



Гмыренко Мария
Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №1

Алибаева Мунира
Махаммаджоновна

17 лауреат

Дильманбетов
Аслан Тимурович

МБОУ средняя школа № 12 Самигуллина Лилия
Наильевна 16,5 участник

Колпащикова
Александра
Андреевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева

Кирюхина Галина
Григорьевна

16 участник

Муллакаева Дарья
Романовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 16 участник

Незамаева
Александра
Олеговна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 15 Садыгова Самира

Абульфаз кызы
16 участник

Палюра Яна
Валерьевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Сальманова
Зульфия Фаилевна

16 участник

Почема Даниил
Никитич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Сухарева Юлия
Алексеевна 16 участник

Гаврилова Светлана
Евгеньевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Зайнуллина Яна
Сергеевна 15,5 участник

Корабельников
Георгий
Владимирович

МБОУ лицей №3 Зорина Надежда
Николаевна

15,5 участник

Юров Данила
Владимирович МБОУ средняя школа № 12 Гальцева Елена

Владимировна 15,5 участник
Куприн Дмитрий
Владимирович МБОУ лицей №3 Зорина Надежда

Николаевна 15 участник
9 класс

Мяло Владислав
Вадимович

МБОУ "Сургутская
технологическая школа"

Ананьева М.А. 18,5 1
Финогенова София
Александровна

МБОУ СОШ№46 с углубленным
изучением отдельных предметов

Ефремова Илида
Наилевна 18,5 1

Адизов Жонибек
Илхомович

Муниципальное бюджетное
вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение
открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 1

Тышкевич
Александра
Сергеевна 18 2

Деева Софья
Валентиновна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 18 2

Макова Маргарита
Андреевна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 18 2

Гудилова Валерия
Витальевна МБОУ лицей №3 Мариян Евгения

Николаевна 17,5 3
Кириллова София
Александровна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 17,5 3

Набиев Диловар
Рустамович

МБОУ СОШ №22 имени Геннадия
Федотовича Пономарева

Доценко Евгения
Валерьевна 17,5 3

Замрикоза Анна
Анатольевна

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Кирьянова Ольга
Валериевна 16 лауреат

Керимова Камилла
Анаровна МБОУ СОШ №25 Загорулько Оксана

Николаевна 16 лауреат
Митрофанова Кира
Ивановна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 16 лауреат

Лапутько
Александр
Романович

МБОУ лицей №3 Мариян Евгения
Николаевна

15,5 участник

Кулагина Дарья
Андреевна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 15 участник



Алексеева Анна
Ивановна МБОУ средняя школа №9 Акимова Эсмира

Керимовна 14,5 участник
Андреева Снежана
Валерьевна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 13,5 участник

Воросколевская
Полина МБОУ средняя школа №9 Акимова Эсмира

Керимовна 13 участник
Чехуркина Софья
Захаровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Шутенко Наталья
Владимировна 11 участник

10 класс
Гарасим Владимир
Сергеевич МОУ средняя школа № 12

Ермолова Светлана
Фаильевна 19,5 1

Мамедова Афет
Самир кызы

МБОУ лицей имени генерал -
майора Хисматуллина Василия
Ивановича

Баун Мария
Олеговна

19,5 1

Плишкина Алиса
Александровна МБОУ средняя школа № 31

Медведева Елена
Владимировна 19 2

Шакиров Дамир
Марселевич

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Нигматуллина
Марина Махтыевна 19 2

Мингазова Алина
Зуферовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 18,5 3

Черванева Мария
Сергеевна

МБОУ лицей имени генерал –
майора Хисматулина Василия
Ивановича

Шутенко Наталья
Владимировна

18,5 3

Шамаева Софья
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Середина Ирина
Александровна 18,5 3

Ахмедова Марият
Хидирнебиевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №15

Тарнавский Сергей
Владимирович 16,5 лауреат

Морозова Арина
Александровна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Банщикова Надежда
Георгиевна 16,5 лауреат

Попова Екатерина
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6

Алямкина Анна
Сергеевна 16,5 лауреат

Редина Арина
Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Банщикова Надежда
Георгиевна 16,5 лауреат

Храболович
Евгения Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением
отдельных предметов

Дьяченко
Александра
Сергеевна

16,5 лауреат

Аразова Софья
Тагировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Грехова Светлана
Николаевна 15,5 участник

Ашурбекова Карина
Расулгаджиевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Михонина Юлия
Олеговна 15,5 участник

Ермилова Анна
Дмитриевна

МБОУ средняя школа №31 Муздакова Олеся
Александровна 15,5 участник

Ристич Даниил
Драганович

МБОУ «Сургутская
технологическая школа»

Калье Эльмира
Габдулвалеевна 15,5 участник

Авхадиев Тимур
Русланович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6

Алямкина Анна
Сергеевна 15 участник

Мельникова
Екатерина Олеговна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Буторов Илья
Владимирович 15 участник

Ямалтдинов Ильдар
Радикович

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Нигматуллина
Марина Махтыевна 15 участник

Халилов Тимур
Уралович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 14,5 участник

Барабошина София
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 45

Медвежева Оксана
Петровна 14 участник

Горковец Дарья
Александровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Баун Мария
Олеговна 13,5 участник



Чебану Евдокия
Константиновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Пархоменко Дарья
Сергеевна 13,5 участник

Даллакян Грант
Алексанович

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Дмитриева Олеся
Вячеславовна 13 участник

Волков Всеволод
Вадимович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №1

Булыгина Наталья
Алексеевна 12,5 участник

Дьяченко Тимур
Дмитриевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 12,5 участник

Ещенко Софья
Павловна

МБОУ лицей имени генерал –
майора Хисматулина Василия
Ивановича

Вартик Александр
Иванович

12,5 участник

Курбанова Лидия
Эмировна

МБОУ лицей имени генерал -
майора Хисматуллина Василия
Ивановича

Вартик Александр
Иванович

12,5 участник

Оганесян Людмила
Кареновна

МОУ средняя школа № 12 Кайдалова Наталья
Юрьевна 12,5 участник

Пахомов Егор
Сергеевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №44

Дудкина Гульнара
Рифовна

12,5 участник

11 класс
Кульчицкий Влад
Владимирович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Галимова Халида
Габдурахмановна 20 1

Аминева Альбина
Наильевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №31

Муздакова Олеся
Александровна 19 2

Арысланова Кира
Юрьевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна

19 2

Кабакова Валентина
Васильевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №31

Соколова Эльвира
Ражаповна 19 2

Алибаева Камилла
Адихамовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №27

Грехова Светлана
Николаевна 18,5 3

Белозерова Аксинья
Владиславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Позут Анна
Сергеевна 18,5 3

Гуляева Анна
Витальевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 18,5 3

Зубайдова Сара
Насруллоевна

МОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича
Пономарева

Мурадимова
Гузалия Рафкатовна 18,5 3

Гуржуй Светлана
Михайловна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №29

Галиева Динара
Раисовна 18 лауреат

Самохвалова Софья
Вячеславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 18 лауреат

Дуйшеева Гульзада
Кубанычбековна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №27

Буторов Илья
Владимирович 17,5 участник

Кедров Павел
Андреевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна

17,5 участник

Малюгин Арсений
Семенович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №45

Медвежева Оксана
Петровна 17,5 участник

Панкратов Илья
Романович

МБОУ Сургутская
технологическая школа

Калье Эльмира
Габдулвалеевна 17,5 участник

Ядгарова Арина
Муталибхоновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна 17 участник

Мкртчян Лариса
Наириевна

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 16,5 участник



Есин Данила
Сергеевич

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Дмитриева Олеся
Вячеславовна 16 участник

Замятина Елена
Николаевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна 16 участник

Садыков Владислав
Даниярович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №3

Хахалева Елена
Юрьевна 16 участник

Лашкина Алина
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна 15,5 участник

Брянцева Ирина
Валерьевна

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 15 участник

Ечин Леонид
Денисович

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 15 участник

Копосова Дана
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Чубакова Елена
Александровна 14,5 участник

Серкова Тамила
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 14,5 участник

Павлова Анастасия
Вячеславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Вахмянина Елена
Геннадьевна 14 участник

Немецкий язык
ФИО ученика класс ОУ ФИО учителя балл место

Имаева Дарья
Игоревна

10
МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Мансурова Айна
Азаматовна

20 1

Мокшина Виктория
Денисовна 9 МБОУ СОШ № 44

Манюшкина Инна
Михайловна 19 2

Моргунов Даниил
Денисович 10 МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»
Никитина Нина
Викторовна 18,5 3

Снегирёва Софья
Владиславовна 11 МБОУ СОШ №10 с УИОП

Белова Лаура
Булатовна 18,5 3

Сидоренко София
Андреевна 9 МБОУ СОШ46 с УИОП

Ефремова Илида
Наилевна 17 лауреат

Родина София
Ильхамовна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 10 участник

Французский язык
ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место

Бойко Ксения 9 МБОУ СОШ46 с УИОП Иванова Венера
Михайловна 17 1

Рожкова Софья
Олеговна 9 МБОУ СОШ46 с УИОП Ефремова Илида

Наилевна 14 лауреат

Щеголева Арина
Сергеевна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 13 участник

Лутенку Виктория
Михайловна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 13 участник



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР» 

(МАУ «ИОЦ») 

  

 

Директорам  

муниципальных 

общеобразовательных  

учреждений 

 

ул. Декабристов 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416  

 тел.8(3462) 52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

от 06.05.2024 № ИОЦ-15-953/4 

на №  от  

 
 

 

Об итогах участия педагогов в мероприятиях проекта 

 

 

Уважаемые руководители! 

 

Напоминаем, что в соответствии с приказом департамента образования 

Администрации города от 25.09.2023 № 12-03-588/3 «Об утверждении плана 

мероприятий XII сезона культурно-образовательного проекта «Три ратных поля 

России в Сургуте» в 2023/24 учебном году» (далее – проект) реализован план 

мероприятий для педагогических работников муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений. По итогам участия сформирован общий рейтинг 

результативности каждого участника, определены наиболее активные участники 

текущего сезона проекта.  

В проекте приняли участие 340 педагогов из 37 общеобразовательных 

учреждений.  

Направляем рейтинг включенности педагогических работников в культурно-

образовательный проект «Три ратных поля России в Сургуте» в 2023/24 учебном 

году (приложение). 

Просим довести информацию до сведения педагогических работников. 

 

Приложение: на 13 л. в 1 экз. 

 

 

 Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
77C80B7B8FDAFF074782494FBBAC06E1 

Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 24.03.2023 с по 16.06.2024 

                    С.П. Гончарова 

Исполнитель: 

Соболева Светлана Владимировна, 

эксперт отдела сопровождения  

профессионального развития педагогов, 

тел. 8 (3462) 52-59-56 

06.05.2024 



Приложение  к письму 

от  №  
 

Рейтинг включенности педагогических работников в культурно-образовательный 

проект «Три ратных поля России в Сургуте» в 2023/24 учебном году 

Наименование ОУ Ф.И.О. педагога 

Кол-во 

баллов  

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Андрущак Н.И.  96 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Вартик А.И. 88 

МБОУ СОШ № 27 Федорова И.Н. 83 

МБОУ лицей № 3 Панфилова Е.А. 67 

МБОУ СОШ № 29 Троцкая Н.В. 66 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Андрианова  С.И. 61 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Вохменцев В.А. 56 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Фирсова Э.Р. 52 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Куц Т.А. 46 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Орлова М.И. 44 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Епифанов К.В. 42 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Курносов В.В. 40 

МБОУ СОШ № 15 Якушева Л.В. 37 

МБОУ СШ № 31 Зимич О.В. 37 

МБОУ СОШ № 5 Гиндуллина Э.Р. 35 

МБВ (с) ОУО (с) ОУ №1 Падуряну С.В. 32 

МБОУ СОШ № 27 Гасымова Х.М. 30 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Шост А.В. 30 

МБОУ лицей № 1 Уткина О.А. 30 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Усачева Е.Ю. 28 

МБОУ СОШ № 6 Плеханова Т.Б. 27 

МБОУ СОШ № 3 Лобода Т.Л. 27 

МБОУ СОШ № 27 Чалкова В.В. 26 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Артеева Е.Ю. 25 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Кулашкина А.Н. 24 

МБОУ «Перспектива» Бакланова Ю.А. 24 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Бронникова Е.В. 24 

МБОУ «Перспектива» Кожемяко Л.П. 22 

МБОУ СОШ № 7 Панасюк Н.А. 22 

МБОУ СОШ № 29 Плоп Т.Н. 20 

МБОУ СОШ № 6 Галицкая Т.С. 20 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Абзалов О.Д. 20 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Арутюнова К.С. 20 

МБОУ СОШ № 26 Саббахова Ю.С. 20 

МБОУ СОШ № 26 Иванова М.Ш. 20 

МБВ (с) ОУО (с) ОУ №1 Валишина А.Ф. 20 

МБОУ лицей № 1 Кухар Е.В. 20 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Вакилова Г.Р. 20 

МБОУ СОШ № 44 Банщикова Н.Г. 20 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Засыпкина Е.В. 20 

МБОУ СОШ № 3 Авдеева Т.И. 20 



МБОУ «Перспектива» Коссе Л.А. 19 

МБОУ гимназия № 2 Киселева Е.Н. 19 

МБОУ СОШ № 6 Вычужанина А.Н. 19 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Попова Н.Н. 19 

МБОУ СШ № 31 Магель А.В. 19 

МБОУ СОШ № 26 Байбулова Р.С. 18 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Оранская Т.В. 18 

МБОУ СШ № 9 Светличная Ю.П. 18 

МБОУ НШ № 30 Бурдак А.С. 18 

МБОУ «СТШ» Рогова М.Г. 17 

МБОУ СОШ № 25 Санкин Е.В. 17 

МБОУ СОШ № 15 Красникова М.В. 17 

МБОУ НШ № 30 Фарзалиев Н.В. 16 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Нигматуллина М.М. 16 

МБОУ лицей № 3 Соболь О.Н. 16 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Сафарова М.Л. 15 

МБОУ СОШ № 26 Шидиева А.С  15 

МБОУ СОШ № 32 Маркосян А.Ю. 15 

МБОУ СШ № 9 Красовитова Э.С. 15 

МБОУ СОШ № 24 Сокерина В.В. 14 

МБОУ СШ № 31 Долгушина М.А. 14 

МБОУ «СТШ» Афанасова Е.С. 14 

МБОУ лицей № 1 Шаталова А.В. 14 

МБОУ «Перспектива» Томаченко О.Н. 14 

МБОУ СОШ № 29 Сирачитдинова Л.М. 13 

МБОУ СОШ № 15 Азизова З.М. 13 

МБОУ СОШ № 27 Носырев В.А. 13 

МБОУ «Перспектива» Ляхов М.И 12 

МБОУ СОШ № 7 Журавлева А.Н. 12 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Кулиева М.Н. 12 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Сайфулина Г.Н. 12 

МБОУ «СТШ» Булушева С.В. 12 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Шевченко Ю.С. 12 

МБОУ СОШ № 20 Шушпанова Т.А. 12 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Тимирбаева И.Е. 12 

МБОУ СОШ № 24 Кайибханова Э.Р. 12 

МБОУ СШ № 31 Колтышева Е.Н. 12 

МБОУ СОШ № 32 Колинько А.В. 12 

МБОУ СОШ № 45 Гапонов А.С.  12 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Иванова Л.В. 12 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Гизатуллин Э.К. 12 

МБОУ СОШ № 20 Лукьянчиков С.С. 12 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Соловицкая А.Д. 12 

МБОУ СОШ № 29 Гозгешева А.А. 12 

МБОУ СОШ № 45 Выжевская А.М. 12 

МБОУ СОШ № 29 Юлдашева Р.Р. 11 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Джалалова А.А. 11 



МБОУ СОШ № 15 Дулич Р.С. 11 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Разгарина Е.А. 10 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Чупина Л.Ю. 10 

МБОУ СОШ № 5 Лобанова О.Н. 10 

МБОУ СОШ № 20 Милютина И.Г. 10 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Галушкина И.П. 10 

МБОУ НШ № 30 Загретдинова С.А.  10 

МБОУ НШ № 30 Скоробогатова В.А. 10 

МБОУ «Перспектива» Гайдар Д.С. 10 

МБОУ «Перспектива» Фарафонова И.М. 10 

МБОУ лицей № 3 Трофимова Е.В. 10 

МБОУ лицей № 3 Бальчикова К.В. 10 

МБОУ лицей № 3 Орлов М.С. 10 

МБОУ лицей № 3 Носова Н.Б. 10 

МБОУ лицей № 3 Гнидко Н.В. 10 

МБОУ лицей № 3 Сазонова В.А. 10 

МБОУ лицей № 3 Каурова Г.А. 10 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Будкина К.Е. 10 

МБОУ СОШ № 1 Кузнецова И.П. 10 

МБОУ СОШ № 6 Паталаха Н.Н. 10 

МБОУ СОШ № 20 Тарасова Е.О. 10 

МБОУ СОШ № 20 Ибрагимова Р.В. 10 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Тёлина В.С. 10 

МБОУ СОШ № 24 Рыкова Н.В. 10 

МБОУ СОШ № 26 Елисеева Е.Н. 10 

МБОУ СОШ № 26 Шамрай Н.Г. 10 

МБОУ СОШ № 26 Кальтинов С.А. 10 

МБОУ СОШ № 29 Занкевич С.А. 10 

МБОУ СШ № 31 Гурова Н.А. 10 

МБОУ СОШ № 32 Майгур Е.С. 10 

МБОУ СОШ № 44 Дудникова О.А. 10 

МБОУ СОШ № 45 Рожкова Л.А. 10 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Сухих Е.В. 10 

МБОУ СОШ № 26 Гумерова В.А. 10 

МБОУ СОШ № 26 Ищенко Ю.В. 10 

МБОУ СОШ № 26 Капуста М.Е. 10 

МБОУ СОШ № 26 Белич В.А. 10 

МБОУ СОШ № 15 Авдеева Н.А. 10 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Баун М.О. 10 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Волкова Н.В. 10 

МБОУ СОШ № 5 Яковлева И.А. 10 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Свиткова М.А. 10 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Белова Л.Б. 10 

МБОУ "СТШ" Калье Э.Г. 10 

МБОУ СОШ № 19 Вахмянина Е.Г. 10 

МБОУ СОШ № 27 Грехова С.Н. 10 

МБОУ СОШ № 29 Казакеева М.Н. 10 



МБОУ СОШ № 46 с УИОП Брагина О.В. 10 

МБОУ СОШ № 5 Сабтрова Э.Р. 10 

МБОУ СОШ № 3 Раченкова А.Ю. 10 

МБОУ СОШ № 5 Лобода Т.Е. 9 

МБОУ СОШ № 19 Фрейман Г.О. 9 

МБОУ СОШ № 44 Хафизова Э.И. 9 

МБОУ СОШ № 1 Вакилова Г.А. 9 

МБОУ СОШ № 29 Занкевич С.А. 8 

МБОУ НШ «Прогимназия» Хочай Т.А. 8 

МБОУ «Перспектива» Гильмиярова Д.З. 8 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Привалова Н.С. 8 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Смирнова И.А. 8 

МБОУ СОШ № 1 Сажина И.В. 8 

МБОУ СОШ № 5 Глушенкова В.Н. 8 

МБОУ СОШ № 29 Нугманова З.С. 8 

МБОУ СОШ № 27 Чудинова Ю.Ю. 8 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Косовских 8 

МБОУ СШ № 12 Алиева Г.С. 8 

МБОУ «Перспектива» Мальцева Н.В. 8 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Нацаренус В.В. 8 

МБОУ СОШ № 26 Шаповалова М.В. 8 

МБОУ СОШ № 45 Медвежева О.П. 8 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Салманова З.Ф. 8 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Ефремова И.Н. 8 

МБОУ НШ № 30 Томащук Д.В. 8 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Стерхов А.А. 7 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Седяева Е.В. 7 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Коваленко В.А. 7 

МБОУ лицей № 1 Бродникова А.И. 7 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Ядрышникова Е.В. 7 

МБОУ СОШ № 7 Мингалеева А.Г. 7 

МБОУ СОШ № 19 Захаров И.В. 7 

МБОУ СОШ № 19 Перегудова А.М. 7 

МБОУ СОШ № 19 Волкова О.А. 7 

МБОУ СОШ № 19 Мурзаев Г.А. 7 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Балуева Е.Г. 7 

МБОУ СОШ № 24 Еремеева В.В. 7 

МБОУ СОШ № 27 Полетыкина Н.В.  7 

МБОУ СШ № 31 Брылеева Ю.В. 7 

МБОУ СОШ № 45 Никитин А.В. 7 

МБОУ СОШ № 45 Мадалиева З.А. 7 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Кочнева 6 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Арасланова К.В. 6 

МБОУ СОШ № 7 Ермилова Е.Г. 6 

МБОУ НШ № 30 Бармакина С.А. 6 

МБОУ НШ № 30 Валиева О.Р. 6 

МБОУ НШ № 30 Боровик Д.С. 6 



МБОУ НШ № 30 Колесник С.В. 6 

МБОУ «Перспектива» Базуева А.В. 6 

МБОУ СОШ № 45 Дикая А.Н. 6 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Садикова Г.Х. 6 

МБОУ СОШ № 6 Дубовик О.О. 6 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Шмелева А.Н. 6 

МБОУ СОШ № 19 Султанахмедова Д.М. 6 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Гатауллина Л.Ф. 6 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Доценко Е.В. 6 

МБОУ СШ № 31 Биганякова Э.Р. 6 

МБОУ СОШ № 44 Манюшкина И.М. 6 

МБОУ НШ «Прогимназия» Кузьменкова Е.С. 5 

МБОУ НШ «Прогимназия» Шитова Л.А. 5 

МБОУ НШ «Прогимназия» Васечко Р.В. 5 

МБОУ «Перспектива» Левицкая Т.В. 5 

МБОУ гимназия № 2 Исламова С.Ш. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Трубникова Н.А. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Скуратова Ю.Р. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Коваленко П.Ю. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Терлеева  И.Б. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Сивчикова В.А. 5 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Юдина Е.В. 5 

МБОУ СОШ № 3 Мацко С.Г. 5 

МБОУ СОШ № 3 Камышева А.А. 5 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Решетина М.А. 5 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Шнякина М.В. 5 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Магомедсалиховна И.А. 5 

МБОУ СОШ № 5 Омельчук Т.Ю. 5 

МБОУ СОШ № 5 Омельченко Ю.В. 5 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Саитова Р.А. 5 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Морской Е.А. 5 

МБОУ СШ № 12 Короткова Т.С. 5 

МБОУ СШ № 12 Антонова Л.Ю. 5 

МБОУ СШ № 12 Ишкильдина Л.А. 5 

МБОУ СШ № 12 Шарафиева А.В. 5 

МБОУ СОШ № 15 Долганов С.О. 5 

МБОУ СОШ № 19 Живаева А.А. 5 

МБОУ СОШ № 20 Заикина А.О. 5 

МБОУ СОШ № 20 Гафарова Г.С. 5 

МБОУ СОШ № 26 Каминович Л.А. 5 

МБОУ СОШ № 26 Кряжевских А.В. 5 

МБОУ СОШ № 26 Мухаметгареева Н.Г. 5 

МБОУ СОШ № 27 Чудинова Ю.Ю. 5 

МБОУ СОШ № 29 Осьмак Е.Н. 5 

МБОУ СОШ № 29 Лазар С.К. 5 

МБОУ СОШ № 32 Мошковская Е.С. 5 

МБОУ СОШ № 32 Олекса И.С. 5 



МБОУ СОШ № 32 Переседова А.Ю. 5 

МБОУ СОШ № 32 Чиркова А.С. 5 

МБОУ СОШ № 44 Полякова Э.А. 5 

МБОУ НШ «Прогимназия» Солодилова М.Д. 5 

МБОУ лицей № 1 Гуменюк П.М. 4 

МБОУ лицей № 3 Бригас Л.И. 4 

МБОУ СОШ № 6 Минниахметова И.И. 4 

МБОУ СОШ № 26 Дудникова О.А. 4 

МБОУ СОШ № 29 Афанасьева А.В. 4 

МБОУ СОШ № 32 Савинова Г.В. 4 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Колковская Л.В. 4 

МБОУ СШ № 31 Кварталова Л.А. 4 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Филяровская Н.Н. 4 

МБОУ СОШ № 3 Пивоварова Р.Р. 4 

МБОУ СОШ № 3 Михонина Ю.О. 4 

МБОУ СОШ № 7 Бояркина Н.А. 4 

МБОУ СШ № 9 Галиева Д.Р. 4 

МБОУ СОШ № 19 Инкулец К.Г. 4 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Стеблянко А.С. 4 

МБОУ СШ № 31 Муздакова О.А. 4 

МБОУ СОШ № 45 Ющак Т.И. 3 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Кранина А.С. 2 

МБОУ СШ № 9 Хасиева М.И. 2 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Саитова Р.А. 2 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Сапронова 2 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Кадочникова 2 

МБОУ СОШ № 1 Булыгигна Н.А. 2 

МБОУ СОШ № 1 Исаева В.А. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Попова М.Ю. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Башагина Т.И. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Хиневич И.В. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Побута И.И. 2 

МБОУ «Перспектива» Ковина Н.А. 2 

МБОУ «Перспектива» Савина В.В. 2 

МБОУ «Перспектива» Попова А.Н. 2 

МБОУ «Перспектива» Бычко А.В. 2 

МБОУ лицей № 1 Ситник Н.В. 2 

МБОУ лицей № 1 Румянцева Ю.В. 2 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Привалова Н.И. 2 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Давлетова З.М. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Павлова Е.Н. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Балицкая О.В. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Радке Л.А. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Топчиева И.В. 2 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Никитина Е.П. 2 

МБОУ СОШ № 5 Таштимирова С.М. 2 

МБОУ СОШ № 5 Пашкова О.И. 2 



МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Виленская Е.К. 2 

МБОУ СШ № 9 Деканова Н.В. 2 

МБОУ СШ № 9 Арзамазова К.В. 2 

МБОУ СШ № 9 Баранова А.В. 2 

МБОУ СШ № 9 Ишмухаметова Л.Р. 2 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Плеханова Т.Б. 2 

МБОУ СОШ № 15 Казимова А.М. 2 

МБОУ СОШ № 15 Садыкова С.А. 2 

МБОУ СОШ № 15 Гуляева Л.Б. 2 

МБОУ СОШ № 19 Глухова О.В. 2 

МБОУ СОШ № 19 Соскова Е.Н. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Корниенко Т.В. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Джалилова Д.М. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Михайлова М.Н. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Мосурова Т.Н. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Гайсина Е.Г. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Кохонова И.В. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Постникова Л.А. 2 

МБОУ СОШ № 26 Копытова Е.А. 2 

МБОУ СШ № 31 Полухина Л.В. 2 

МБОУ СШ № 31 Юрина Т.А. 2 

МБОУ СОШ № 32 Миндибаева А.В. 2 

МБОУ СОШ № 32 Кирсанова О.Ю. 2 

МБОУ СОШ № 44 Раенбаков Т.Р. 2 

МБОУ СОШ № 45 Манашева З.И. 2 

МБОУ СОШ № 45 Домбаева М.Б. 2 

МБОУ СОШ № 45 Овчинникова Е.В. 2 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Покатаева И.П. 2 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Дуленчук В.Г. 2 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Глимзянова Л.И. 2 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Хампиева К.Д. 2 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Семенова Л.С. 2 

МБОУ СОШ № 3 Хахалева Е.Ю. 2 

МБОУ СОШ № 3 Гулиева З.Г. 2 

МБОУ СОШ № 6 Позднякова Л.Ю. 2 

МБОУ СОШ № 7 Руднова Е.В. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Мурадимова Г.Р. 2 

МБОУ СОШ № 24 Ревер А.В. 2 

МБОУ СОШ № 24 Литвинова Е.В. 2 

МБОУ СОШ № 29 Галиева Д.Р. 2 

МБОУ СОШ № 44 Ишмеева Э.Ф. 2 

МБОУ СОШ № 44 Садардинова А.М. 2 

МБОУ СОШ № 44 Хамидуллина А.Т. 2 

МБОУ СОШ № 44 Аминева Г.Р. 2 

МБОУ СОШ № 44 Дудкина Г.Р. 2 

МБОУ СОШ № 45 Ющак Т.И. 2 

МБОУ СОШ № 45 Зимин М.В. 2 



МБОУ НШ «Прогимназия» Зарипова М.Д. 1 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Халимова Л.С. 1 

МБОУ СШ № 12 Мищанков А.В. 1 

МБОУ СОШ № 20 Макарова Н.В. 1 

МБОУ СОШ № 29 Ерхова Т.Д. 1 

МБОУ СОШ № 29 Симаков В.И. 1 

МБВ (с) ОУО (с) ОУ №1 Исмаилова А.Б. 1 

МБОУ гимназия № 2 Байкова О.С. 1 

МБОУ гимназия № 2 Лазарева Н.П. 1 

МБОУ лицей № 3 Койлакаева А.Е. 1 

МБОУ СОШ № 6 Мифтахетдинова Л.Ф. 1 

МБОУ СШ № 9 Кремис Л.А. 1 

МБОУ СОШ № 24 Николенко Е.А. 1 

МБОУ СОШ № 25 Беззубенко Ю.И. 1 

МБОУ СШ № 31 Пермякова М.Л. 1 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Гладенко Д.В. 1 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Лапина Е.А. 1 

 

 

 

 

 

Рейтинг включенности педагогических работников в культурно-образовательный проект «Три 

ратных поля России в Сургуте» в первом полугодии 2023/24 учебного года 

Наименование ОУ Ф.И.О. педагога 

Кол-во 

баллов  

МБОУ СОШ № 29 Троцкая Н.В. 53 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Андрущак Н.И.  52 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Андрианова  С.И. 47 

МБОУ СОШ № 27 Федорова И.Н. 47 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Вартик А.И. 43 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Орлова М.И. 32 

МБВ (с) ОУО (с) ОУ №1 Падуряну С.В. 32 

МБОУ лицей № 3 Панфилова Е.А. 27 

МБОУ СОШ № 6 Плеханова Т.Б. 27 

МБОУ СОШ № 15 Якушева Л.В. 27 

МБОУ СОШ № 26 Куц Т.А. 26 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Вохменцев В.А. 25 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Кулашкина А.Н. 24 

МБОУ «Перспектива» Кожемяко Л.П. 22 

МБОУ СОШ № 27 Гасымова Х.М. 22 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Епифанов К.В. 21 

МБОУ СОШ № 29 Плоп Т.Н. 20 

МБОУ «Перспектива» Коссе Л.А. 19 

МБОУ гимназия № 2 Киселева Е.Н. 19 

МБОУ СОШ № 5 Гиндуллина Э.Р. 19 



МБОУ СОШ № 7 Панасюк Н.А. 19 

МБВ (с) ОУО (с) ОУ №1 Валишина А.Ф. 19 

МБОУ СОШ № 6 Галицкая Т.С. 18 

МБОУ СОШ № 26 Байбулова Р.С. 18 

МБОУ СШ № 31 Магель А.В. 18 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Оранская Т.В. 18 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Усачева Е.Ю. 18 

МБОУ СОШ № 6 Вычужанина А.Н. 17 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Попова Н.Н. 17 

МБОУ «СТШ» Рогова М.Г. 17 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Курносов В.В. 17 

МБОУ СОШ № 25 Санкин Е.В. 17 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Сафарова М.Л. 15 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Артеева Е.Ю. 15 

МБОУ «Перспектива» Бакланова Ю.А. 14 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Бронникова Е.В. 14 

МБОУ СОШ № 24 Сокерина В.В. 14 

МБОУ СШ № 31 Долгушина М.А. 14 

МБОУ СОШ № 32 Маркосян А.Ю. 14 

МБОУ СОШ № 27 Чалкова В.В. 13 

МБОУ СОШ № 29 Сирачитдинова Л.М. 13 

МБОУ «Перспектива» Ляхов М.И 12 

МБОУ СОШ № 7 Журавлева А.Н. 12 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Кулиева М.Н. 12 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Сайфулина Г.Н. 12 

МБОУ «СТШ» Афанасова Е.С. 12 

МБОУ «СТШ» Булушева С.В. 12 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Шевченко Ю.С. 12 

МБОУ СОШ № 20 Шушпанова Т.А. 12 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Тимирбаева И.Е. 12 

МБОУ СОШ № 24 Кайибханова Э.Р. 12 

МБОУ СШ № 31 Колтышева Е.Н. 12 

МБОУ СОШ № 32 Колинько А.В. 12 

МБОУ СОШ № 45 Гапонов А.С.  12 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Иванова Л.В. 12 

МБОУ лицей № 1 Шаталова А.В. 11 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Фирсова Э.Р. 11 

МБОУ СОШ № 20 Лукьянчиков С.С. 11 

МБОУ СОШ № 29 Юлдашева Р.Р. 11 

МБОУ НШ № 30 Бурдак А.С. 10 

МБОУ НШ № 30 Загретдинова С.А.  10 

МБОУ НШ № 30 Скоробогатова В.А. 10 

МБОУ «Перспектива» Гайдар Д.С. 10 

МБОУ «Перспектива» Томаченко О.Н. 10 

МБОУ «Перспектива» Фарафонова И.М. 10 

МБОУ лицей № 3 Носова Н.Б. 10 

МБОУ лицей № 3 Гнидко Н.В. 10 



МБОУ лицей № 3 Сазонова В.А. 10 

МБОУ лицей № 3 Каурова Г.А. 10 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Будкина К.Е. 10 

МБОУ СОШ № 1 Кузнецова И.П. 10 

МБОУ СОШ № 6 Паталаха Н.Н. 10 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Джалалова А.А. 10 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева Шост А.В. 10 

МБОУ СОШ № 20 Тарасова Е.О. 10 

МБОУ СОШ № 20 Ибрагимова Р.В. 10 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Половицкая А.Д. 10 

МБОУ СОШ № 24 Рыкова Н.В. 10 

МБОУ СОШ № 26 Саббахова Ю.С. 10 

МБОУ СОШ № 26 Шамрай Н.Г. 10 

МБОУ СОШ № 26 Иванова М.Ш. 10 

МБОУ СОШ № 26 Кальтинов С.А. 10 

МБОУ СОШ № 27 Носырев В.А. 10 

МБОУ СОШ № 29 Занкевич С.А. 10 

МБОУ СШ № 31 Гурова Н.А. 10 

МБОУ СОШ № 32 Майгур Е.С. 10 

МБОУ СОШ № 44 Дудникова О.А. 10 

МБОУ СОШ № 45 Рожкова Л.А. 10 

МБОУ СОШ № 5 Лобода Т.Е. 9 

МБОУ СОШ № 19 Фрейман Г.О. 9 

МБОУ СОШ № 44 Хафизова Э.И. 9 

МБОУ НШ № 30 Фарзалиев Н.В. 8 

МБОУ НШ «Прогимназия» Хочай Т.А. 8 

МБОУ «Перспектива» Гильмиярова Д.З. 8 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Привалова Н.С. 8 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Смирнова И.А. 8 

МБОУ СОШ № 1 Сажина И.В. 8 

МБОУ СОШ № 5 Глушенкова В.Н. 8 

МБОУ СОШ № 29 Нугманова З.С. 8 

МБОУ СОШ № 44 Федорова И.Н. 8 

МБОУ СОШ № 44 Гасымова Х.М. 8 

МБОУ СОШ № 44 Чудинова Ю.Ю. 8 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Стерхов А.А. 7 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Седяева Е.В. 7 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Коваленко В.А. 7 

МБОУ лицей № 1 Бродникова А.И. 7 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Ядрышникова Е.В. 7 

МБОУ СОШ № 1 Вакилова Г.А. 7 

МБОУ СОШ № 7 Мингалеева А.Г. 7 

МБОУ СШ № 9 Светличная Ю.П. 7 

МБОУ СОШ № 15 Красникова М.В. 7 

МБОУ СОШ № 19 Захаров И.В. 7 

МБОУ СОШ № 19 Перегудова А.М. 7 

МБОУ СОШ № 19 Волкова О.А. 7 



МБОУ СОШ № 19 Мурзаев Г.А. 7 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Балуева Е.Г. 7 

МБОУ СОШ № 24 Еремеева В.В. 7 

МБОУ СОШ № 27 Полетыкина Н.В.  7 

МБОУ СШ № 31 Зимич О.В. 7 

МБОУ СШ № 31 Брылеева Ю.В. 7 

МБОУ СОШ № 45 Никитин А.В. 7 

МБОУ СОШ № 45 Мадалиева З.А. 7 

МБОУ НШ № 30 Бармакина С.А. 6 

МБОУ НШ № 30 Валиева О.Р. 6 

МБОУ НШ № 30 Боровик Д.С. 6 

МБОУ НШ № 30 Колесник С.В. 6 

МБОУ «Перспектива» Базуева А.В. 6 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Гизатуллин Э.К. 6 

МБОУ СОШ № 45 Дикая А.Н. 6 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Садикова Г.Х. 6 

МБОУ НШ «Прогимназия» Кузьменкова Е.С. 5 

МБОУ НШ «Прогимназия» Шитова Л.А. 5 

МБОУ НШ «Прогимназия» Васечко Р.В. 5 

МБОУ «Перспектива» Левицкая Т.В. 5 

МБОУ гимназия № 2 Исламова С.Ш. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Трубникова Н.А. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Скуратова Ю.Р. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Коваленко П.Ю. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Терлеева  И.Б. 5 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Сивчикова В.А. 5 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Юдина Е.В. 5 

МБОУ СОШ № 3 Мацко С.Г. 5 

МБОУ СОШ № 3 Камышева А.А. 5 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Решетина М.А. 5 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Шнякина М.В. 5 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Магомедсалиховна И.А. 5 

МБОУ СОШ № 5 Омельчук Т.Ю. 5 

МБОУ СОШ № 5 Омельченко Ю.В. 5 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Саитова Р.А. 5 

МБОУ СШ № 9 Красовитова Э.С. 5 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Морской Е.А. 5 

МБОУ СШ № 12 Короткова Т.С. 5 

МБОУ СШ № 12 Антонова Л.Ю. 5 

МБОУ СШ № 12 Ишкильдина Л.А. 5 

МБОУ СШ № 12 Шарафиева А.В. 5 

МБОУ СОШ № 15 Долганов С.О. 5 

МБОУ СОШ № 19 Живаева А.А. 5 

МБОУ СОШ № 20 Заикина А.О. 5 

МБОУ СОШ № 20 Гафарова Г.С. 5 

МБОУ СОШ № 26 Каминович Л.А. 5 

МБОУ СОШ № 26 Кряжевских А.В. 5 



МБОУ СОШ № 26 Мухаметгареева Н.Г. 5 

МБОУ СОШ № 26 Шидиева А.С  5 

МБОУ СОШ № 27 Чудинова Ю.Ю. 5 

МБОУ СОШ № 29 Осьмак Е.Н. 5 

МБОУ СОШ № 29 Лазар С.К. 5 

МБОУ СОШ № 32 Мошковская Е.С. 5 

МБОУ СОШ № 32 Олекса И.С. 5 

МБОУ СОШ № 32 Переседова А.Ю. 5 

МБОУ СОШ № 32 Чиркова А.С. 5 

МБОУ СОШ № 44 Полякова Э.А. 5 

МБОУ НШ «Прогимназия» Солодилова М.Д. 4 

МБОУ лицей № 1 Гуменюк П.М. 4 

МБОУ лицей № 3 Бригас Л.И. 4 

МБОУ СОШ № 6 Минниахметова И.И. 4 

МБОУ СОШ № 26 Дудникова О.А. 4 

МБОУ СОШ № 29 Афанасьева А.В. 4 

МБОУ СОШ № 32 Савинова Г.В. 4 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Колковская Л.В. 4 

МБОУ НШ «Прогимназия» Переседова М.Ю. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Башагина Т.И. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Хиневич И.В. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Побута И.И. 2 

МБОУ «Перспектива» Ковина Н.А. 2 

МБОУ «Перспектива» Савина В.В. 2 

МБОУ «Перспектива» Мальцева Н.В. 2 

МБОУ «Перспектива» Попова А.Н. 2 

МБОУ «Перспектива» Бычко А.В. 2 

МБОУ лицей № 1 Ситник Н.В. 2 

МБОУ лицей № 1 Румянцева Ю.В. 2 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Привалова Н.И. 2 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей Давлетова З.М. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Павлова Е.Н. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Баун М.О. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Балицкая О.В. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Радке Л.А. 2 

МБОУ лицей имени г.-м. Хисматулина В.И. Топчиева И.В. 2 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Никитина Е.П. 2 

МБОУ СОШ № 5 Таштимирова С.М. 2 

МБОУ СОШ № 5 Пашкова О.И. 2 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. Виленская Е.К. 2 

МБОУ СШ № 9 Деканова Н.В. 2 

МБОУ СШ № 9 Арзамазова К.В. 2 

МБОУ СШ № 9 Баранова А.В. 2 

МБОУ СШ № 9 Ишмухаметова Л.Р. 2 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Плеханова Т.Б. 2 

МБОУ СШ № 12 Алиева Г.С. 2 

МБОУ СОШ № 15 Казимова А.М. 2 



МБОУ СОШ № 15 Садыкова С.А. 2 

МБОУ СОШ № 15 Гуляева Л.Б. 2 

МБОУ СОШ № 19 Глухова О.В. 2 

МБОУ СОШ № 19 Соскова Е.Н. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Корниенко Т.В. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Джалилова Д.М. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Михайлова М.Н. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Мосурова Т.Н. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Гайсина Е.Г. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Кохонова И.В. 2 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева Постникова Л.А. 2 

МБОУ СОШ № 26 Копытова Е.А. 2 

МБОУ СШ № 31 Кварталова Л.А. 2 

МБОУ СШ № 31 Полухина Л.В. 2 

МБОУ СШ № 31 Юрина Т.А. 2 

МБОУ СОШ № 32 Миндибаева А.В. 2 

МБОУ СОШ № 32 Кирсанова О.Ю. 2 

МБОУ СОШ № 45 Манашева З.И. 2 

МБОУ СОШ № 45 Домбаева М.Б. 2 

МБОУ СОШ № 45 Овчинникова Е.В. 2 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Покатаева И.П. 2 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Дуленчук В.Г. 2 

МБОУ НШ «Прогимназия» Зарипова М.Д. 1 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Глимзянова Л.И. 1 

МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной Халимова Л.С. 1 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Хампиева К.Д. 1 

МБОУ СШ № 12 Мищанков А.В. 1 

МБОУ СОШ № 15 Азизова З.М. 1 

МБОУ СОШ № 15 Дулич Р.С. 1 

МБОУ СОШ № 20 Макарова Н.В. 1 

МБОУ СОШ № 29 Ерхова Т.Д. 1 

МБОУ СОШ № 29 Симаков В.И. 1 

МБВ (с) ОУО (с) ОУ №1 Исмаилова А.Б. 1 

 





 

  

  

  

  

                                        

  

  

    Гаянов Тимерлан   
  

  

за представление исследовательской 
  
работы 

  

«Английский язык в названиях объектов города»   

Руководитель:  Галиева Динара Раисовна   

в  
   
 XI межшкольной научной конференции молодых исследователей  

  

«Мы  – 
  
дети  XXI 

  
века» 

  

  

  

Директор          
                                    

М.Б.Светлова 
  

МБОУ СОШ №29 
  

    

 (МБОУ СОШ№29) 





 

  

  

  

  

                                        

  

  

  Гуржуй Светлана   
  

  

за представление исследовательской 
  
работы 

  

Молодежный сленг в английском языке и его влияние на русский язык. 
  

Руководитель:  Галиева Динара Раисовна   

в  
   
 XI межшкольной научной конференции молодых исследователей  

  

«Мы  – 
  
дети  XXI 

  
века» 

  

  

  

Директор          
                                    

М.Б.Светлова 
  

МБОУ СОШ №29 
  

    

 (МБОУ СОШ№29) 



 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова» 

Директор МБОУ гимназии 
"Лаборатория Салахова" 

 Приказ № ГЛС-13-157/5 от 01.04.2025  
Сургут

)т.в. Кисел, 

:io,,"'D'::КII ,.., .... · 

 диплом 

ЛАУРЕАТА
городского конкурса эссе на иностранных языках среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Сургута

награждается

Гуржуй

Светлана Михайловна
(английский язык, 11 класс)

учитель, 

Галиева Динара Раисовна





 БУ ВО ХМАО-Югры 

Сургутский государственный педагогический университет 

Филологический факультет 

Кафедра лингвистического образования и межкультурной 

коммуникации 
 

 

 

СЕРТИФИКАТ 
подтверждает, что 

Георгий Денисович Константинов 
 

8 "В" класс МБОУ СОШ №29 

(Наставник: Галиева Динара Раисовна) 
 

принимал (а) участие в IV Окружном поэтическом конкурсе 

переводчиков 

 

 
 

 

 

Сургут, 21. 12. 2022 г. 

Электронный документ 

 

Декан филологического факультета 

 

Н.В. 

Ганущак 

Зав. кафедрой ЛОиМКК 

доцент, к.фил.н., доцент 

 

Ю.В. Волобуева 









БУ ВО ХМАО-Югры
Сургутский государственный педагогический университет

Филологический факультет
Кафедра лингвистического образования и межкультурной

коммуникации

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Усцелёмова Юлия Сергеевна
9В класс МБОУ СОШ №29

(Наставник: Галиева Динара Раисовна)
принимал (а) участие во II Региональном творческом поэтическом

конкурсе переводчиков, посвященном 75-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Зав. кафедрой ЛОиМКК
к.филол.н., доцент Ю.В. Волобуева
Организаторы конкурса
к.п.н., доцент кафедры ЛОиМКК

А.В. Коваленко

Сургут, 08. 05. 2020
Электронный документ





 БУ ВО ХМАО-Югры 

Сургутский государственный педагогический университет 

Филологический факультет 

Кафедра лингвистического образования и межкультурной 

коммуникации 
 

 

 

СЕРТИФИКАТ 
подтверждает, что 

Аурика Кадировна Таджибова 
 

8 "В" класс МБОУ СОШ №29 

(Наставник: Галиева Динара Раисовна) 
 

принимал (а) участие в IV Окружном поэтическом конкурсе 

переводчиков 

 

 
 

 

 

Сургут, 21. 12. 2022 г. 

Электронный документ 

 

Декан филологического факультета 

 

Н.В. 

Ганущак 

Зав. кафедрой ЛОиМКК 

доцент, к.фил.н., доцент 

 

Ю.В. Волобуева 







 

 

 

 
                                        

 

 

Черкашина Виктория (МБОУ СОШ №29) 

за представление исследовательской работы 

«Английская аббревиатура как лингвистическая особенность онлайн общения» 

Руководитель: Галиева Динара Раисовна 

в IX межшкольной научной конференции молодых исследователей  

«Мы – дети XXI века» 

 

 

Директор                                        М.Б.Светлова 

МБОУ СОШ №29 

  





 

 

 

 
                                        

 

 

Шамсиева Элина (МБОУ СОШ №29) 

за представление исследовательской работы 

«Буктрейлер-современный способ продвижения книги в подрастковой среде» 

Руководитель: Галиева Динара Раисовна 

в IX межшкольной научной конференции молодых исследователей  

«Мы – дети XXI века» 

 

 

Директор                                        М.Б.Светлова 

МБОУ СОШ №29 



Департамент образования Администрации города 
 

Муниципальное автономное учреждение 

«Информационно-методический центр» 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 2 

 

 

ДИПЛОМ  

ПРИЗЕРА 
III МЕСТО 

 

городского конкурса буктрейлеров 

«Сургутский книжный Голливуд»  

(номинация «Буктрейлер на иностранном языке»), 

организованного в рамках проекта «Семейное чтение» 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Шамсиева Элина,  

учащаяся МБОУ СОШ №29 

Учитель-наставник:  

Галиева Динара Раисовна - учитель английского языка 
  

 

Директор 

департамента образования                                                    И.П. Замятина  

 

 

Директор 

МАУ «Информационно-методический центр»     С.П. Гончарова 

 

 

Директор  

МБОУ гимназии № 2                                                            И.В. Лемешева 
 

 

 

 

г. Сургут, май - 2022 год 




